Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Зубаревская основная общеобразовательная школа Оренбургского района»

ПРИКАЗ

            № 154                                                                                               от 08.09.2023 г.

«О реализации регионального

мониторинга качества образования в

2023-2024 учебном году»

На основании приказа министерства образования от 28.08.2023 № 01-

21/1380 «О реализации регионального мониторинга качества образования в

2023-2024 учебном году», на основании приказа муниципального

образования Оренбургский район Оренбургской области Управления

образования № 371 от 01.09.2023 «О реализации регионального

мониторинга качества образования в 2023-2024 учебном году», в целях

формирования системного подхода к оценке качества образования,

обеспечения преемственности начального общего, основного общего,

среднего общего образования, реализации региональной и муниципальной

системы оценки качества образования, повышения ответственности

педагогов за результаты своего труда, а также подготовки выпускников к

государственной итоговой аттестации на основе системного анализа

предметных затруднений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить реализацию регионального и муниципального

мониторинга качества образования в ОО (далее – Мониторинг) в 2023-

2024 учебном году.

2. Утвердить план мероприятий по реализации Мониторинга в 2023-2024

учебном году с учетом затруднений, выявленных по итогам промежуточной

аттестации и государственной итоговой аттестации (Приложение № 1).

3. Заместителю директора по УВР (Моисеева В.В.), заместителю директора

по ШИС (Малиночка А.И.)

Разработать план мероприятий по реализации Мониторинга в 2023-2024

учебном году с учетом затруднений, выявленных по итогам промежуточной и

государственной итоговой аттестаций.

Срок: до 11 сентября 2023 г.

Провести собеседования с учителями-предметниками ОО по эффективной

реализации Мониторинга.

Срок: до 15 сентября 2023 г.

Обеспечить информационное организационно-методическое сопровождение

Мониторинга, в том числе организовать разъяснительную работу с

обучающимися и их родителями по участию в данных мероприятиях.

Организовать прием контрольных измерительных материалов в ОО,

обеспечив соблюдение режима информационной безопасности, в день

проведения работ.

Организовать контроль за процедурой проведения Мониторинга в

общеобразовательной организации с целью недопущения необъективности

результатов.

Обеспечить контроль за организацией в ОО мониторинга формирования

функциональной грамотности и своевременным размещением

аналитических материалов на сайтах ОО.

Осуществлять аналитическую деятельность по итогам выполнения

мероприятий Мониторинга и представлять отчет согласно Графику

(Приложение № 2).

Срок: в течение 2023-2024 уч. г.

4. Рассматривать результаты контрольных срезов, проводимых в рамках

Мониторинга, в качестве итогов промежуточной аттестации или текущего

контроля в целях недопущения перегрузки обучающихся. Внести

соответствующие изменения в локальный акт ОО, регулирующий вопросы

форм, периодичности и порядка текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации обучающихся.

Отв.: Моисеева В.В.

5. Сформировать единый график на учебный год с учетом оценочных

процедур, запланированных в рамках учебного процесса в ОО, и оценочных

процедур регионального и муниципального уровней.

Отв.: Моисеева В.В.

Срок: до 15 сентября 2023

6. Разместить сформированный график не позднее чем за 2 недели после

начала учебного года на сайте ОО на главной странице подраздела

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в виде

электронного документа.

Отв.: Малиночка А.И.

Срок: до 15 сентября 2023

7. Обеспечить разработку рабочих программ с учетом мероприятий

Мониторинга и мероприятий по коррекции знаний обучающихся.

Срок: до 15 сентября 2023 г.

8. Создать условия для сохранности информации контрольно-измерительных

материалов, текстов работ до проведения мероприятий Мониторинга.

Отв.: Моисеева В.В.

9. Организовать разработку мероприятий по устранению предметных

дефицитов с обязательной их коррекцией.

Срок: в течение 2023-2024 уч. г.

Отв.: Моисеева В.В.., учителя-предметники

10. Взять на особый контроль аналитическую деятельность педагогов по

 итогам выполнения мероприятий Мониторинга и предоставлять в

Управление образования отчеты согласно Графику.

Отв.: Моисеева В.В.

11. Исполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора

по УВР, Моисеева В.В.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: Шудобаева Ж.А.

Приложение № 1

План мероприятий

по реализации регионального мониторинга качества образования

в 2023-2024 учебном году МБОУ «Зубаревская ООШ»

Сроки Мероприятия Ответственные Результаты

контроля

01-

08.09.2023

Формирование нормативной базы:

приказ ОО «О

реализации региональной системы

оценки качества образования в

2022-2023 уч. г.»; разработка плана

мероприятий по реализации

Мониторинга

Моисеева В.В.,

заместитель

директора по УВР

Приказ ОО

Ежемесячно Информирование участников

образовательного процесса о

планируемых учебных и

внеучебных мероприятиях по

реализации Мониторинга

Моисеева В.В.,

заместитель

директора по УВР,

Малиночка А.И.,

заместитель

директора по ШИС

Размещение

информации на

сайте ОО

14.09.2023

19.09.2023

Проведение входных

мониторинговых работ (4

класс)

Моисеева В.В.,

заместитель

директора по УВР,

Аналитические

материалы

15.03.2024-

20.10.2024

Проведение Всероссийских

проверочных работ (в соответствии

с приказом Россобрнадзора)

Моисеева В.В.,

заместитель

директора по УВР

Приказ

Аналитические

материалы

14.09-

30.09.2023

Проведение входных контрольных

работ в 4, 9 классах

Моисеева В.В.,

заместитель

директора по УВР

Аналитические

материалы

15.09 -

04.10.2023

Подготовка аналитических справок

по итогам входных контрольных

работ

Моисеева В.В.,

заместитель

директора по УВР

ИОМ

обучающихся

13.11-

02.12.2023

Комплексная работа по ключевым

темам курса НОО (5-9 классы) в

рамках регионального

диагностического тестирования

«Цифровая школа Оренбуржья»

Моисеева В.В.,

заместитель

директора по УВР

Приказ

21.11.2023 Пробное итоговое собеседование

для 9 класса

Моисеева В.В.,

заместитель

директора по УВР

Аналитическая

справка

05.12.2023

13.12.2023

29.11.2023

12.12.2023

Проведение мониторинговых работ

за I полугодие:

4 класс (математика, русский язык),

9 класс (русский язык,

математика)

Моисеева В.В.,

заместитель

директора по УВР

Приказ

Аналитические

справки

14.02.2024 Итоговое собеседование по

русскому языку 9 класс

Моисеева В.В.,

заместитель

директора по УВР

Приказ

Протоколы

собеседования

19.02.-

24.02.2024

Предметы по выбору ОГЭ

(9 класс)

Моисеева В.В.,

заместитель

директора по УВР

Приказ

Аналитическая

справка

12.03.2024 Пробный экзамена по математике в

формате ОГЭ

Моисеева В.В.,

заместитель

директора по УВР

Аналитическая

справка

15.03.-

20.05.2024

Проведение Всероссийских

проверочных работ (в соответствии

с приказом МООО)

Моисеева В.В.,

заместитель

директора по УВР

Приказ о

проведении

ВПР

13.03.2024

15.04.2024

Проведение итогового

собеседования в дополнительные

сроки

Моисеева В.В.,

заместитель

директора по УВР

Приказ

Протоколы

собеседования

25.04.2024 Проведение пробного экзамена по

русскому языку в форме ОГЭ

Моисеева В.В.,

заместитель

директора по УВР

Приказ

08.04.2024

22.04.2024

Проведение итоговых контрольных

работ

Моисеева В.В.,

заместитель

директора по УВР

Аналитические

справки

22-

27.04.2024

Проведение зачета по физкультуре

(4, 9 классы)

Моисеева В.В.,

заместитель

директора по УВР

Приказ

Аналитическая

справка

13-

18.05.2024

Проведение публичного зачета по

геометрии в 7, 8 классах

Моисеева В.В.,

заместитель

директора по УВР

Приказ

Аналитическая

справка

Приложение № 2

	План мероприятий

		2023-09-18T18:03:25+0500
	Зубаревка
	Шудобаева Жанна Алексеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью